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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

00.22.00-A00-6-17

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 2. december 2021

Godkendt.



Punkt 2: 3. budgetopfølgning 2020 (Beslutning)

00.30.14-A00-3-21

Resume

Kultur- og Fritidsudvalget skal behandle forvaltningens redegørelse vedrørende 3. budgetopfølgning for 2021 på
udvalgets område. Resultatet af Kultur- og Fritidsudvalgets område indgår i den samlede 3. budgetopfølgning, som
forelægges Økonomiudvalget den 9. december 2021 og Kommunalbestyrelsen den 16. december 2021. Der forventes et
samlet mindreforbrug på 2,4 mio. kr. på udvalgets område.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at redegørelsen om 3. budgetopfølgning 2021 på Kultur- og Fritidsudvalgets område godkendes.

Sagsfremstilling

Der følges op på forventet regnskab i forhold til korrigeret budget. Der forventes et samlet mindreforbrug på udvalgets
område på 2,4 mio. kr. I forbindelse med 2. budgetopfølgning 2021 blev området kompenseret for nettomerudgifter som
følge af COVID-19 på i alt 0,9 mio. kr., og det forventede regnskab på området er således tilpasset i lyset heraf.

Service

Der forventes et samlet mindreforbrug på 2,4 mio. kr. på Kultur- og Fritidsudvalgets område i 2021.

I tabellen nedenfor er det forventede regnskab på underområderne på Kultur- og Fritidsudvalgets område specificeret:

1.000 kr. i 2021 p/l Korrigeret
budget

Forventet
regnskab

Forventet
afvigelse

Kultur 4.036 3.806 -230

Idræt 3.797 2.388 -1.409

Folkeoplysning 13.450 13.162 -288

Fritid 10.735 10.631 -104

Bibliotek og kulturelle
arrangementer

36.529 36.120 -409

Turisme 796 796 0

I alt 69.342 66.902 -2.440

(+) angiver merforbrug og (-) angiver mindreforbrug

Kultur

Der forventes et mindreforbrug på kulturområdet på 0,2 mio. kr. som følge af, at en del af de afsatte puljemidler
vedrørende Ungdomskulturfonden og Kulturstrategien ikke forventes anvendt fuldt ud i 2021.



Idræt

Der forventes et mindreforbrug på idrætsområdet på i alt 1,4 mio. kr. Der forventes et mindreforbrug på 0,3 mio. kr. som
følge af den udestående realisering af det nye Bagsværd Rostadion. Derudover forventes et mindreforbrug på 0,9 mio. kr.
som følge af forsinkelser vedr. idræts- og bevægelsesstrategien. Der forventes endvidere et mindreforbrug på 0,2 mio. kr.
vedrørende puljen til større idrætsevents. Endelig forventes et mindreforbrug på 0,1 mio. kr. vedrørende overførte midler
fra 2020 på idrætsområdet, som er reserveret til belysning af skaterbanen, og som ikke når at blive anvendt i 2021.

Folkeoplysning

Der forventes et samlet mindreforbrug på folkeoplysningsområdet på 0,3 mio. kr. Der forventes et mindreforbrug
vedrørende de mellemkommunale betalinger i størrelsesordenen 0,3 mio. kr. Derudover forventes et mindreforbrug på 0,2
mio. kr. vedrørende udbetalingen af tilskud fra idrætspuljen til idrætsforeninger og puljen til støtte til lederuddannelse.
Der forventes endvidere mindreforbrug vedrørende foreningstilskud til ejendomme, lokaletilskud til foreningsejendomme
samt de folkeoplysende foreningers brug af Fennebergsalen (i alt 0,1 mio. kr.). Endelig er der prioriteret 0,1 mio. kr. af de
overførte midler fra 2020 til bevægelsesmiljøer, som ikke når at blive anvendt i 2021. Modsat forventes et merforbrug på
0,4 mio. kr. vedrørende udbetalingen af løntilskud til folkeoplysende voksenundervisning.

Fritid

Der forventes et mindreforbrug på fritidsområdet på 0,1 mio. kr. vedrørende overførte midler fra 2020 på fritidsområdet,
som er reserveret til belysning af skaterbanen, og som ikke når at blive anvendt i 2021.

Bibliotek og kulturelle arrangementer

Der forventes et samlet mindreforbrug vedrørende bibliotek og kulturelle arrangementer på i alt 0,4 mio. kr. Der forventes
et samlet mindreforbrug på biblioteket på 0,3 mio. kr. som bl.a. skyldes usikkerhed om en række leverancer, der er
forsinkede, ligesom det ikke været muligt at få afviklet alle de planlagt arrangementer og børneforestillinger i 2021.

Derudover forventes et samlet mindreforbrug vedrørende de kulturelle arrangementer på 0,2 mio. kr. Der forventes et
mindreforbrug vedrørende posten for Arrangementer på forskellige lokaliteter på 0,2 mio. kr. Der forventes endvidere et
mindreforbrug vedrørende aftalen med Det Flydende Teater på 0,2 mio. kr., idet de planlagte forestillinger i 2021 ikke
bliver afviklet som følge af COVID-19. Derudover forventes et mindreforbrug vedrørende kulturfonden og kulturaftaler
på 37.000 kr. Modsat forventes et merforbrug på 0,2 mio. kr. vedrørende opsætningen af Hobbitten i Ulvedalene, idet der
er afholdt udgifter i 2020, som i det væsentligste er afholdt igen i forbindelse med, at opsætningen blev udskudt til 2021.

Opfølgningen på de enkelte områder er nærmere beskrevet i vedlagte bilag 1 ’3. budgetopfølgning’

Resultatet af Kultur- og Fritidsudvalgets område indgår i den samlede 3. budgetopfølgning, som forelægges
Økonomiudvalget den 9. december og Kommunalbestyrelsen den 16. december 2021.

Lovgrundlag

Den kommunale styrelseslov og ’Principper for økonomistyring i Lyngby-Taarbæk Kommune’.

Økonomi

De økonomiske konsekvenser fremgår af bilag 1 ’3. budgetopfølgning’.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.



Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 2. december 2021

Godkendt.

Bilag

3. Budgetopfølgning



Punkt 3: Implementering af budgetaftalen 2021-24 - 3. status (Orientering)

00.30.00-S55-2-21

Resume

Det følger af procesplanen for udmøntningen af budgetaftalen 2021-24, at der i den to-årige aftaleperiode løbende
forelægges status på implementeringen af budgetaftalen. Med denne sag fremlægges forvaltningens 3. status på
implementeringen af budgetaftalen 2021-24.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at status på implementeringen af budgetaftalen 2021-24 tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Økonomiudvalget har den 19. november 2020 godkendt forvaltningens forslag til en procesplan for udmøntningen af
budgetaftalen 2021-24. Det blev i den forbindelse ligeledes godkendt, at der i den to-årige aftaleperiode løbende
forelægges status på implementeringen af budgetaftalen i forbindelse med de tre årlige budgetopfølgninger.

1. og 2. status er forelagt i henholdsvis juni og september 2021. 3. status for implementeringen af aftalepunkterne i
budgetaftalen 2021-24 er vedlagt som (bilag). Oversigten omfatter de indsatser, som skal forelægges politisk, herunder
budgetaftalens hensigtserklæringer. Oversigten er opdelt på de respektive fagudvalg, ligesom der er vist en særskilt
oversigt for anlæg. Der er ved opgørelsen taget udgangspunkt i sager, der er fremlagt til og med de politiske møder i
december 2021.

De fleste af indsatserne er udmøntet eller i fremdrift efter planen for den politiske behandling (markeret med grøn). En
række af de behandlede sager skal som led i udmøntningen forelægges på ny. Derudover er der sager, hvor der er truffet
beslutning om justeringer i forhold til anvendelsen af de afsatte midler. Det er i oversigten angivet, at disse sager er i
fremdrift i henhold til planen, suppleret med en kommentar herom. Indsatser som er behandlet senere end oprindeligt
planlagt, men ellers er implementeret som forudsat i budgetaftalen, er ligeledes markeret med grøn.

Indsatser som er forelagt politisk, men hvor implementeringen er forsinket eller ændret væsentligt i forhold til de
oprindelige forudsætninger ved budgetaftalen 2021-24, er markeret med gul. Indsatser som endnu ikke er behandlet, men
hvor der er orienteret herom, og hvor indsatsen i øvrigt forventes implementeret i overensstemmelser med budgetaftalen,
er ligeledes markeret med gul. Samlet er i alt 8 indsatser markeret med gul. Det drejer sig om omstillingsinitiativer på
specialundervisningsområdet (drift og anlæg), udmøntning af puljen til bæredygtighed og drøftelsen af personalegoder
samt anlægsinitiativerne om nye daginstitutioner, udvidelse af daginstitution på Nøjsomhedsvej, ombygning af lokaler til
Klub Kolle, kunstgræsbane (Virum-Sorgenfri) samt foranalyse vedr. nyt plejehjem.

Næste status forelægges i forbindelse med 1. budgetopfølgning 2022, jf. i øvrigt den godkendte procesplan for
udarbejdelsen af status på implementeringen af budgetaftalen i den to-årige aftaleperiode.

Lovgrundlag

Den kommunale styrelseslov.

Økonomi

Sagen har ikke økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence



Kommunalbestyrelsen.

Beslutning

Social- og Sundhedsudvalget, den 30. november 2021

Taget til efterretning.

Kultur- og Fritidsudvalget, den 2. december 2021

Taget til efterretning.

Bilag

3. status - oversigt - 231121



Punkt 4: Lukket: Lundtofte skole - afledte driftsudgifter

82.20.00-P20-12-20

Kultur- og Fritidsudvalget, den 2. december 2021

Ad 2) Anbefalet.



Punkt 5: Ledelsesinformation tredje kvartal 2021 (Orientering)

18.13.00-A00-1-21

Resume

Forvaltningen lægger kvartalsvis ledelsesinformation på Kultur- og Fritidsområdet op til orientering. Formålet med
ledelsesinformationen er at sikre, at udvalget løbende kan prioritere i indsatser i forhold til at skabe værdi for borgerne.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at ledelsesinformationen for tredje kvartal 2021 tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Ledelsesinformationen på Kultur- og Fritidsudvalgets område (bilag) er bygget op omkring en række centrale nøgletal,
der er fordelt på følgende områder:

Fritid, Idræt, Frivillighed og Kultur
Biblioteker
Musik- og Billedskole

Lovgrundlag

Ikke relevant.

Økonomi

Sagen har ingen økonomiske konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 2. december 2021

Taget til efterretning.

Bilag

Ledelsesinformation til KFU - 3. kvartal 2021



Punkt 6: Sophienholms udstillingsvirksomhed og samarbejde med eksterne
aktører (Orientering)

20.00.00-A00-6-21

Resume

Den 23. januar 2020 traf Kultur- og Fritidsudvalget beslutning om, at Sophienholm fortsat skal drives som en kunsthal
med skiftende udstillinger under en nyansat kunstnerisk leder. Den nye leder fik ansvar for at revitalisere og skærpe
Sophienholms profil, så nye målgrupper kunne tiltrækkes. Den efterfølgende udviklingsproces har vist, at der er behov for
en anden udstillingskadence og et skærpet fokus på at generere billetindtægter. I denne orienteringssag følges op på
Kultur- og Fritidsudvalgets drøftelse af Sophienholm i juni 2021 samt Lyngby Kunstforenings foretræde i august 2021.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Kultur- og Fritidsudvalget traf den 23. januar 2020 beslutning om, at Sophienholm fortsat skal drives som kunsthal med
skiftende udstillinger under en nyansat kunstnerisk leder. Den tidligere leder var på daværende tidspunkt på vej på
pension, og ønsket var, at en ny leder skulle bygge videre på den profil og den publikumsmæssige succes, som
Sophienholm igennem tidligere år har opbygget. Samtidig var der et udtalt ønske om en skærpet og moderniseret
udstillingsprofil, som fremover sikrer, at udstillingerne når nye målgrupper, og at der opnås en ny ekstern finansiering i
form af f.eks. fondsstøtte, lejeindtægter mv.

Et led i Sophienholms revitaliseringsproces er at reducere antallet af årlige udstillinger. Den hidtidige udstillingskadence
på ca. 6 årlige udstillinger har været meget ressourcekrævende, og udstillingernes korte varighed har ofte medført, at for
få har nået at få glæde af de enkelte udstillinger. Flere gange har udstillinger opnået fine anmeldelser i landsdækkende
aviser blot få uger eller dage før, de skulle tages ned. Målet er nu færre udstillinger i en højere kvalitet, som langt flere
kan nå at få glæde af.

Jvf. drøftelserne i Kultur- op Fritidsudvalget i juni 2021 er det en forudsætning for et kvalitetsløft, at Sophienholm får
flere billetbetalende gæster. Den nye leder har derfor bl.a. fået ansvaret for at genere flere indtægter til Sophienholm, så
tilgængeligheden og kvaliteten af udstillinger øges. En forudsætning for dette er en stærkere styring af udstillingsprofilen
og aktiviteterne på Sophienholm end tidligere.

Det betyder bl.a., at den hidtidige praksis, hvor enkelte lokale aktører en gang årligt har haft mulighed for vederlagsfrit at
låne Sophienholms hovedbygning samt trække på de tilknyttede kommunale medarbejdere til egne udstillinger, nu er
bragt til ophør. Sophienholm vil fortsat lave udstillinger i samarbejde med eksterne aktører. Da det overordnede
kuratoriske og økonomiske ansvar er placeret hos Sophienholms leder, er det også denne som beslutter, hvad der skal
udstilles og hvornår. Dette er ikke noget nyt ift. beslutningskompetence, men Sophienholms tidligere leder har ikke haft
fokus på at lede på indholdet i de eksterne aktørers udstillinger.

Den ændrede praksis får betydning for Lyngby Kunstforening og kunstnersammenslutningen Corner, som tidligere har
haft faste tilbagevendende udstillinger i Sophienholms hovedbygning. Corner har i et 2022 en programsat udstilling på
Sophienholm, men herefter vil både Kunstforeningen og Corner på lige fod med Sophienholms andre samarbejdspartnere
skulle indgå samarbejdsaftaler med Sophienholm, før en udstillings kan programsættes.

Lyngby Kunstforening havde bl.a. på baggrund af forandringerne anmodet om foretræde for Kultur- og Fritidsudvalget på
august mødet 2021. På Kultur- og Fritidsudvalgets møde fremlagde kunstforeningen en række konkrete forslag til,
hvorledes samarbejdet mellem foreningen og Sophienholm fremover kunne foregå. Forvaltningen og Sophienholms leder
holdt i november 2021 møde med Lyngby Kunstforening og indgik der aftaler om det videre samarbejde, der også
fremadrettet vil tage udgangspunkt i den Kulturaftale for 2020 - 2022 (bilag), der blev indgået mellem Lyngby
Kunstforening og Lyngby-Taarbæk Kommune i december 2019. Det er nu aftalt, at der i den resterende del af
aftaleperioden løbende følges op på Kulturaftalen med halvårlige møder, hvor begge parter har mulighed for - i god tid
inden mødet - at sætte punkter på dagsordenen.

Lovgrundlag



Ikke relevant

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Beslutningskompetence

Kultur- og fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 2. december 2021

Taget til efterretning.

Bilag

Referat møde LK og LTK 08112021



Punkt 7: Sommerferieaktiviteter 2022, forhøjelse af budget (Beslutning)

18.16.00-A00-4-20

Resume

Efterspørgslen på deltagelse i sommerferieaktiviteter er steget markant de seneste år. For at imødekomme behovet skal der
tages stilling til muligheden for at omprioritere udisponerede midler fra budget til foreningstilskud til ejendomme til
budget til sommerferieaktiviteter.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at

1. budgettet til sommerferieaktiviteter forhøjes med 51.000 kr. i 2022 finansieret af udisponerede midler på budgettet til
Foreningstilskud til ejendomme,

2. det løftes i 1. budgetopfølgning 2022 at forhøje budgettet til sommerferieaktiviteter med 33.000 kr. i 2023 og frem
finansieret af udisponerede midler på budgettet til Foreningstilskud til ejendomme.

Sagsfremstilling

Som følge af Covid-19 blev der i 2020 tilført ekstraordinære nationale puljemidler til afvikling af sommerferieaktiviteter.
I 2021 blev der tilsvarende tilført midler til sommerferieaktiviteter som følge af et mindreforbrug på
Folkeoplysningsrammen samt prioriterede midler i forbindelse med opgørelsen af det samlede regnskab 2020, jf.
Kommunalbestyrelsen 8. april 2021. De ekstra midler har i 2020 og 2021 gjort det muligt at udbyde flere aktiviteter og
inddrage flere aktører, og har dermed givet flere børn og unge mulighed for at deltage i sommerferieaktiviteter. I 2018
deltog 1.156 børn og unge i aktiviteter udbudt af 20 aktører. I 2019 deltog 1.005 børn og unge i 18 aktørers aktiviteter. I
2020 deltog 2.306 blandt 36 forskellige aktører, og i 2021 var der 2.215 deltagere blandt 40 forskellige aktører.

Med afsæt i erfaringer fra 2020 og 2021 (jf. meddelelse på møde i oktober 2021 om Evaluering af
sommerferieaktiviteter), er der en tydelig sammenhæng mellem budget, aktiviteter og deltagende børn/unge. For fortsat at
kunne imødekomme efterspørgslen, er det forvaltningens vurdering, at der er behov for at løfte budgettet til
sommerferieaktiviteter i 2022 og frem. De seneste år har Kommunalbestyrelsen i forbindelse med regnskabet besluttet at
prioritere en del af det overførte mindreforbrug på folkeoplysningsrammen til efterfølgende års sommerferieaktiviteter. Af
hensyn til forvaltningens mulighed for at igangsætte planlægning og dialog med aktører primo 2022, foreslås det allerede
nu at omprioritere et mindre udisponeret budget på folkeoplysningsrammen 2022 til budget for sommerferieaktiviteter
2022.

Jf. sager vedr. driftstilskud forelagt Kultur- og Fritidsudvalget (KFU) i 2020, er der indgået nye aftaler om driftstilskud
med Lyngby Cycle Club (KFU den. 3. december 2020) og Skovridergårdens Tennisklub (KFU den 8. juni 2020):

Driftstilskud til Lyngby Cycle Club er reduceret med 40 % i 2021 og 2022, hvilket frigiver ca. 18.000 kr. i 2021 og
2022. Fra 2023 skal aftalen med Lyngby Cycle Club evalueres, og tilskuddet genberegnes. Indtil videre er der
derfor kun mulighed for at omprioritere 18.000 kr. i 2022.
Driftstilskud til Skovridergårdens Tennisklub er reduceret med ca. 33.000 kr. årligt fra 2021, hvorfor der er
mulighed for at omprioritere 33.000 kr. årligt fra 2022.

Forvaltningen anbefaler, at de frigivne og endnu udisponerede midler anvendes til at øge budgettet til
sommerferieaktiviteter. Anbefalingen følges af Folkeoplysningsudvalget.

Derudover vil forvaltningen i 2022 se på yderligere muligheder for at omprioritere midler fra folkeoplysningsrammen til
at opjustere budget til sommerferieaktiviteter, fx budget til mellemkommunale betalinger.



Lovgrundlag

Lyngby-Taarbæk Kommune løser opgaver indenfor kultur-, fritids- og idrætsområdet indenfor rammerne af
Kommunalfuldmagten.

Økonomi

De nye aftaler har indtil videre frigivet et budget på ca. 51.000 kr. i 2021 og 2022 samt foreløbigt 33.000 kr. fra 2023 og
frem.

I 2022 er der afsat 300.000 kr. til sommerferieaktiviteter (2022 P/L). Med beslutning om tilførsel af udisponeret budget
fra Foreningstilskud til ejendomme, vil budgettet til sommerferieaktiviteter være på i alt 351.000 kr. i 2022.

Der forventes tilsvarende et mindreforbrug på budgettet til Foreningstilskud til ejendomme i 2021 som følge af de nye
driftsaftaler. Mindreforbruget vil indgå i regnskabet og den samlede opgørelse af overførsler på folkeoplysningsområdet.
Kommunalbestyrelsen forventes i marts 2022 at tage stilling til overførsler på folkeoplysningsrammen vedrørende 2021.
Forvaltningen anbefaler, at eventuelt overført mindreforbrug vedrørende Foreningstilskud til ejendomme ligeledes
omprioriteres til pulje for sommerferieaktiviteter 2022. Det samlede budget til sommerferieaktiviteter vil i givet fald
kunne hæves til ca. 400.000 kr., hvilket dog kun i nogen grad giver mulighed for et aktivitetsniveau, der kan måle sig med
2021, hvor der er anvendt i alt 759.000 kr. til afvikling af sommerferieaktiviteter. Der vil eksempelvis ikke i samme grad
være mulighed for at indgå samarbejder med eksterne aktører som fx DTU, Street Moovement, PLAY mv.

Tabel til bevillingsmæssige ændringer:

Overskrift Udvalg /
Aktivitetsområde

2021 2022 2023 2024 2025 Varig?

Budget til
Foreningstilskud,
ejendomme
(Folkeoplysningsområdet)

Fritid, Kultur og
Idræt

0 -51 0 0 0 Ja

Budget til
Sommerferieaktiviteter
(Fritidsområdet)

Fritid, Kultur og
Idræt

0 51 0 0 0 Ja

I alt (kassen) 0 0 0 0 0

(2022 P/L-niveau, t. kr.)

Omplaceringen af udisponeret budgettet i 2023 og frem vil blive løftet i forbindelse med 1. budgetopfølgning 2022.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 2. december 2021

Ad 1-2) Godkendt.



Punkt 8: Ungemusical forår 2022 (Beslutning)

20.01.06-G01-1-21

Resume

Udvalget skal tage stilling til en ansøgning om støtte til opsætning af en ungdomsmusical i foråret 2022.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at der i 2022 gives et tilskud på 51.000 kr. til opsætning af en ungdomsmusical i foråret 2022, som
finansieres af midler fra Kulturfonden og Ungekulturfonden.

Sagsfremstilling

Forvaltningen har modtaget en ansøgning til Kultur- og Fritidsudvalget om opsætning af Lyngby-Taarbæk - The Musical
(bilag) i foråret 2022. Musicalen sigter på at involvere 15-20 unge i alderen 15-20 år i planlægning og opsætning af en
musical. Udgifterne til projektet forventes at beløbe sig til ca. 70.000 kr., og der søges om tilskud fra Lyngby-Taarbæk
Kommune på 51.000 kr.

Ansøger er en erfaren aktør indenfor scenekunst, og ejer/driver blandt andet Den Kreative Dramaskole i Herlev og i
Glostrup. Derudover har ansøger stiftet Teater Rendezvous i Gentofte og har erfaring med opstart og afvikling af
tilsvarende unge-drevne teaterforestillinger og musicals i andre kommuner.

Ansøger har indgået aftale med Templet, som stiller lokaler og scene til rådighed for selve opførelsen i maj 2022.
Kommunen har mulighed for at stille ugentlige øvelokaler til rådighed i perioden januar-maj, ligesom Lyngby-Taarbæk
Ungdomsskole bidrager til samarbejdet ved udlån af teknisk udstyr. Det skal bemærkes, at projektet henvender sig til en
lidt ældre målgruppe end den, der allerede via LTU har mulighed for at deltage i dramahold. Det er forvaltningens
vurdering, at projektet taler ind i Kulturstrategiens sigte om at involvere unge i kultur, og at ansøgningen lever op til
kriterierne for tildeling af tilskud fra såvel Kulturfonden som Ungekulturpuljen. Forvaltningen foreslår derfor, at et tilskud
på 51.000 kr. finansieres ligeligt mellem Kulturfonden og Ungekulturpuljen.

Lovgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Økonomi

Forvaltningen peger på, at projektet i 2022 finansieres med 25.000 fra Kulturfonden og 26.000 kr. fra Ungekulturpuljen.

Budget til Kulturfonden udgør 351.500 kr. i 2022, hvoraf der allerede er disponeret 21.500 kr. Budget til
Ungekulturpuljen udgør 116.800 kr. i 2022.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 2. december 2021

Godkendt.



Bilag

Ansøgning til KFU-LTK



Punkt 9: Kommende sager

00.01.00-A00-61-17

Resume

Udvalget orienteres om kommende sager, der er planlagt til behandling.

Indstilling

Forvaltningen foreslår, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Listen over sager på vej er et planlægningsredskab for kommende møder.

Forvaltningen bemærker, at de nævnte sager kan flytte datoer, nye sager kan komme til og varslede sager kan blive
uaktuelle og udgå.

Følgende sager er planlagt til det kommende møde:

Udvælgelse af kandidater til prisuddeling 2022
Opfølgning på spejderanalyse om brug af foreningshuse
Forslag til optimeret brug af Idrætsbyen

Lovgrundlag

Det er valgfrit for kommunerne, om udvalget skal orienteres om kommende sager.

Økonomi

Ingen.

Beslutningskompetence

Kultur- og Fritidsudvalget.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 2. december 2021

Taget til efterretning.



Punkt 10: Meddelelser

00.01.00-A00-52-17

Sagsfremstilling

1. Status på Team Elite

Efter beslutning om nedjustering af tilskud til Team Elite fra 2021 (jf. budgetaftale 2021) har bestyrelsen i Team Elite
drøftet muligheder og scenarier for Team Elites fremtidige struktur. Bestyrelsen oplyser, at Team Elite fortsætter sit virke i
2022 med det reducerede kommunale støttebeløb svarende til ca. 175.000 kr. Derudover har bestyrelsen besluttet at
genoptage dialogen om Team Elites fremtid med det nye Kultur- og Fritidsudvalg i foråret 2022.

2. Status på skaterbanen

Forvaltningen og Lyngby-Taarbæk Ungdomsskole har i november været i dialog med unge skatere samt skaterinstruktør
med henblik på placering af ramper, sidemøbler samt evt. opstregninger på skaterbanen. Anlæg af skaterbanen starter
primo december med støbning af fundament. På grund af Covid-19 har der været forlænget leveringstid på ramperne,
hvorfor de først kan stilles op i marts 2022. Efterfølgende bliver der udlagt nyt slidlag. Hvis der er overskydende midler
på projektet, vil der være mulighed for at lave opstregninger til træningsmuligheder på belægningen. Dels med henblik på
at give mere identitet til banen samt give flere muligheder for at øve teknik for rulleskøjter og skate. Ansøgning om
belysning af banen har afventet en afgørelse fra Planklagenævnet, der har meddelt, at Lyngby-Taarbæk Kommune har
hjemmel til at give dispensation til opsætning. Forvaltningen igangsætter arbejdet med belysning.

3. Kunstgræsbane i Virum-Sorgenfri

Det er i forlængelse af Budgetaftalen 2021-2024 angivet at en udmøntningssag for anlægsprojektet etablering af
kunstgræsbane (Virum-Sorgenfri), ville blive fremført ultimo 2021. En udmøntningssag forventes imidlertid først fremført
i 1. halvår 2022, grundet travlhed med andre projekter. Projektet forventes fortsat udført i 2023, som oprindeligt angivet i
budgetaftalen.

Beslutning

Kultur- og Fritidsudvalget, den 2. december 2021

Taget til efterretning.



Punkt 11: Lukket:

00.01.00-P20-3-17

Kultur- og Fritidsudvalget, den 2. december 2021

Taget til efterretning.
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